プレスリリース

平成 30年 1月 25日 14:00

府政記者会 会員各位

河南記者クラブ 会員各位

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校では、平成３０年度生学生を

下記のとおり二次募集します。

本校には高等学校新卒者だけでなく、大学卒業者や社会人経験者など幅広い年齢層の学生が在籍し、

講義と実習により農業に関する技術を学んでいます。

 卒業後、新規就農や農業生産法人等での雇用就農など大阪農業の担い手として、あるいは農業技術

者として従事していきたいと考えている方々をお待ちしています。

                       記

１．募 集 期 間 一般入学 平成 30年 2月 1日（木）～平成 30年 2月 28日（水）

２．募集人員及び 募集人員 ３名程度

  受 験 資 格 等 受験資格 学校教育法による高等学校を平成３０年３月に卒業見込みの者、若しく

               は高等学校を卒業した者又は当法人理事長がこれと同等の学力を有する

               と認めた者で、卒業後大阪府内において農業又は農業技術者として従事

               する志のある者

３．出 願 方 法 地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校へ直接持参又は

          簡易書留で募集期間内（平成 30年 2月 1日～2月 28日）に必着するよう郵送

          出願書類 （１）入学願書、（２）履歴書、（３）調査書（最終学校長の卒業証明書）
      （注）受験票の郵送を希望される場合は、返信用切手 392円分必要
        ※ 募集案内、入学願書、履歴書の用紙を希望する方は、１４０円切手

を同封の上、請求してください。なお、入学願書、履歴書の用紙は

農業大学校ホームページからダウンロード可能です。

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所
農業大学校事務室 担当：飛渡
TEL：072-979-7032 FAX:072-979-7077

平成３０年度生大阪府立環境農林水産総合研究所
農業大学校学生（一般入学）二次募集

４．試 験 期 日  平成 30年 3月 9日（金）午前 9時 15分より

５．試 験 場 所 地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校

          〒583-0862 羽曳野市尺度 442

          交通手段は募集案内を参照してください。

６．試 験 科 目 （１）筆記試験 必須科目 国語総合（古典除く）

                  選択科目 数学Ⅰ、理科(※下記参照)、農業と環境から２科目

                  ※理科は、生物基礎、化学基礎の範囲

          （２）面接

７．合 格 発 表 平成 30年 3月 16日（金）

          午前 10時に、地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

農業大学校職員室前及びホームページに掲載します。

８．年間必要経費 養成料 １４４，０００円（2期分割）

          その他 １年次 約１５０，０００円、２年次 約１３０，０００円（教科書、

実習服等）

          入学検定料及び入学金は不要

９．資     格 在学中に次の資格の取得機会があります。（希望者は講習料等実費が必要）

          毒物劇物取扱者、大型特殊運転免許（農耕用）、日本農業技術検定

10．出願書類提出先  地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校
           所在地 〒583-0862 羽曳野市尺度４４２

11．問 い 合 わ せ  詳しいことは、農業大学校職員室にお問い合わせください。

           平日午前９時から午後５時３０分まで

                    TEL  ０７２－９７９－７０３２

           FAX  ０７２－９７９－７０７７

           ホームページ http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/noudai/

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/noudai/